
Atto di Consiglio Comunale n° 12 del 19-03-2024 - pag. 1 di 4 - COMUNE DI IONADI 

      
      
      
      
       

 COMUNE DI JONADI  
 Provincia di Vibo Valentia  

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Numero 12 del 19-03-2024 

 
Oggetto: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE SERVIZIO DI 

SEGRETERIA TRA I COMUNI DI JONADI PARGHELIA E 
FILANDARI 

 
 
L'anno  duemilaventiquattro, il giorno  diciannove del mese di marzo alle ore 17:00, 

si è riunito il Consiglio Comunale convocato, a norma di legge, in sessione 

Straordinaria, Prima convocazione in seduta Pubblica, con l’intervento dei 

Consiglieri Signori : 

SIGNORETTA FABIO P CALAFATI GIAMPIERO P 
 

MAZZA SARO P CIARDULLI VINCENZO P 
 

GENTILE ANGELO 
FRANCESCO 

P ARENA ANTONIO    A 

 

FUSCA VALENTINA P PRESTIA GABRIELE    A 
 

CORIGLIANO NICOLINA P CATANIA FRANCESCO    A 
 

IORGI FRANCESCO 
ANTONIO 

P TAVELLA ALESSIO    A 

 

CALZONE MARIA ANGELA P   
 

 
PRESENTI N.    9       ASSENTI N.    4 
 

Partecipa il Segretario Comunale Avventura Adriana , con le funzioni previste 

dall’art.97, comma 4, lettera a), del D.Lgs. 18 agosto 2000,n.267. 

Assume la Presidenza  CALAFATI GIAMPIERO, premesso che il numero dei 

Consiglieri presenti di    9 su 13 Consiglieri assegnati al comune e su N. 13 Consiglieri 

in carica. 

Il responsabile del servizio interessato, in ordine alla REGOLARITA' TECNICA, ha 
espresso parere  ai sensi dell’art. 49, comma 1 del  D.Lgs.267 /2000; 
 



Atto di Consiglio Comunale n° 12 del 19-03-2024 - pag. 2 di 4 - COMUNE DI IONADI 

F.to    Avventura Adriana 
 
Il responsabile del servizio interessato, in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE, ha espresso parere , 
ai sensi dell’art. 49 ,  comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 

F.to    MARIAROSARIA CORRADO 
Dato atto che  sulla proposta della presente deliberazione da parte: 
  del Responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica; 

  del Responsabile di ragioneria, in ordine alla regolarità contabile, 

è stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 
 

Premesso che l’art. 98 comma 3 del D.L.VO N.267/2000 prevede che i Comuni 
possono stipulare convenzioni per la gestione associata del servizio di segreteria 
comunale comunicandone l’avvenuta costituzione alla Sezione Regionale dell’Agenzia; 

Dato atto che è volontà del nostro Comune, di concerto col Comune di Parghelia e il 
Comune di Filandari, procedere alla costituzione di una convenzione per la gestione 
associata del servizio di segreteria tra i medesimi; 
 
Atteso che le sedi dei predetti Comuni sono ricomprese nell’ambito territoriale della 
stessa sezione regionale dell’Agenzia Calabria; 
 
Visto lo schema di convenzione che regola i rapporti tra i Comuni di Ionadi, Parghelia e 
Filandari  per il servizio associato di segreteria comunale; 
 
Constatato che la costituzione di un unico servizio di segreteria consentirà tra l’altro 
economia di spesa; 
 
Vista la richiesta prot. 939 del 08.02.2024 del Comune di Filandari la quale richiedeva a 
questo ente la disponibilità ad attivare la suddetta convenzione , individuando quale 
Comune capofila Ionadi; 
 
Visto il  vigente CCNL dei Segretari Comunali e Provinciali ; 
 
Visto il parere favorevole del responsabile servizio di regolarità tecnica e contabile ai 
sensi del D.L.VO N.267/2000; 
 
Con voti favorevoli unanimi astenuti 0 contrari 0 

D E L I B E R A 
1) Di esprimere la propria decisione favorevole per la costituzione di un unico 

servizio di segreteria comunale ai sensi dell’art.30 del D.L.VO N.267/2000 tra i 
Comuni di Ionadi, Parghelia e Filandari ; 

2) Approvare lo schema di convenzione che si allega al presente atto quale parte 
integrante e sostanziale del medesimo; 

3) Di stabilire che il Comune di Ionadi sarà il Comune capofila; 



Atto di Consiglio Comunale n° 12 del 19-03-2024 - pag. 3 di 4 - COMUNE DI IONADI 

4) Autorizzare il Sindaco alla stipula della convenzione di che trattasi, che avrà 
durata di quattro mesi dalla stipula, salvo proroga ; 

5) Trasmettere copia della presente deliberazione al Ministero Interno Agenzia 
Autonoma per la gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali 
Sezione Regionale della Calabria per i provvedimenti di competenza; 

Infine il Consiglio Comunale, stante l’urgenza di provvedere con voti favorevoli 
unanimi astenuti 0 contrari 0 

DELIBERA 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs nr. 267/2000 
 
  



Atto di Consiglio Comunale n° 12 del 19-03-2024 - pag. 4 di 4 - COMUNE DI IONADI 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il Presidente 

F.to  CALAFATI GIAMPIERO 

 

 Il Segretario Comunale 

F.to Avventura Adriana 

 
 

 
Il Sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

- che la presente deliberazione : 
 

 è stata affissa all’albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi  a 
partire dal                            (n. Reg. Pub. ________________) 
Come previsto dall’art.124 del T.U.E.L. 

 
- è divenuta esecutiva il            

 Decorsi 10 giorni dall’inizio della pubblicazione senza richieste di invio al 
controllo; 

 
 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134 – comma 4° del 

D.lgs.267/2000); 
 

  Il Segretario Comunale 
  F.to Avventura Adriana 

 
 
E’ copia conforme all’originale e serve per uso amministrativo. 
 
Ionadi, lì 

Il Segretario Comunale 
Avventura Adriana 

 


